
UCHWAŁA NR XVII/44/16
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasad i trybu nadawania honorowego obywatelstwa Gminy Żary o statusie miejskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Honorowe obywatelstwo Gminy Żary o statusie miejskim nadaje Rada Miejska w Żarach zwana dalej 
Radą, osobom fizycznym zamieszkałym na terenie Żar przez okres co najmniej 25 lat, za szczególne zasługi dla 
miasta i wybitne osiągnięcia w dziedzinie popularyzacji dorobku i wiedzy o Żarach.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek Kapituły, o której mowa w § 3, Rada może przyznać 
honorowe obywatelstwo osobom nie będącym mieszkańcami Żar lub mieszkańcom o krótszym okresie 
zamieszkiwania.

§ 2. 1. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Żary o statusie miejskim mają prawo składać:
1) Przewodniczący Rady;
2) stałe Komisje Rady;
3) Burmistrz Miasta;
4) grupa co najmniej trzech Honorowych Obywateli Gminy Żary o statusie miejskim;
5) grupa co najmniej piętnastu mieszkańców miasta Żary;
6) statutowe organy partii, stowarzyszeń lub organizacji społecznych działających na podstawie wpisu do 

ewidencji lub rejestru właściwych sądów, działających na terenie miasta Żary.
2. Wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa powinien zawierać:

1) biografię kandydata;
2) szczegółowe uzasadnienie z uwzględnieniem zasług dla miasta i wybitnych osiągnięć w dziedzinie 

popularyzacji dorobku i wiedzy o Żarach.

§ 3. 1. Oceny wniosków dokonuje Kapituła w trzyosobowym składzie powołana przez Radę.
2. W skład Kapituły wchodzi Przewodniczący, którym jest Przewodniczący Rady lub wyznaczony przez niego 

Wiceprzewodniczący, oraz dwóch członków:
1) reprezentant Honorowych Obywateli Gminy Żary o statusie miejskim;
2) przedstawiciel Burmistrza Miasta Żary.

3. Zasady funkcjonowania Kapituły określa „Regulamin” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Żary o statusie miejskim następuje uchwałą Rady.

§ 5. Osobie uznanej za honorowego obywatela  Rada przyznaje „Medal za zasługi dla miasta”.

§ 6. Medal wręcza Przewodniczący lub wyznaczony przez niego Wiceprzewodniczący Rady.

§ 7. Osoba odznaczona „Medalem za zasługi dla miasta” może otrzymać z budżetu gminy jednorazową 
nagrodę pieniężną w wysokości ustalonej przez Radę Miejską oraz korzystać z innych uprawnień określonych 
przez Radę.

§ 8. Realizację postanowień wynikających z § 7 niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XV/253/07 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie zasad i 
trybu nadawania honorowego obywatelstwa gminy miejskiej Żary.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Dariusz Grochla



Załącznik do Uchwały Nr XVII/44/16

Rady Miejskiej w Żarach

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

REGULAMIN

§ 1. 1. Członków Kapituły powołuje się na okres czterech lat zwany kadencją.
2. Członkostwo w Kapitule wygasa z powodu:

1) upływu kadencji;
2) zrzeczenia się;
3) śmierci.

3. Uzupełnienie składu Kapituły następuje na zasadach określonych w § 3 uchwały i niniejszym regulaminie.
4. Kadencja członka Kapituły powołanego w sposób określony w § 1 ust. 3 niniejszego regulaminu upływa z 

upływem kadencji Kapituły, do której został powołany.

§ 2. 1. Posiedzenie Kapituły zwołuje jej Przewodniczący w przypadku wpływu wniosku o nadanie honorowego 
obywatelstwa Gminy Żary o statusie miejskim.

2. Kapituła odbywa posiedzenia i może podejmować rozstrzygnięcia w obecności co najmniej dwóch członków 
w tym Przewodniczącego.

3. Rozstrzygnięcia Kapituły zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. W razie równej 
liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego.

4. Obsługę administracyjną Kapituły prowadzi pracownik wyznaczony przez Burmistrza Miasta.

§ 3. 1. Z posiedzenia Kapituły sporządza się protokół zawierający informacje kto, kiedy i w jakiej sprawie 
odbył posiedzenie oraz jakie padły rozstrzygnięcia.

2. Protokół z posiedzenia podpisuje Przewodniczący Kapituły, a następnie przekazuje Radzie Miejskiej przed 
sesją, na której ma być głosowany wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Żary o statusie miejskim.




